sentia adversa simul et prospera contemnere possimus, a Domino postulemus; ille auditum averiat et nos desperatione futurorum retro respicere, id est, ea quæ reliquimus patiatur labentis saeculi commoda virentia requirere. Recte namque immunitatio boni propositi nociva, et concupiscentiae carnalis repetitio, veneno scorpionis, quod retro est, quod in cauda gestat, comparatur; cum dicitur: *Aut si petierit orum, nunquid porriget ei scorpionem?* Hæc itaque petamus a Domino, fratres, ut, scilicet, alimento nobis puræ charitatis, sinceræ fidei, certæ spei tribuat, ut duritiam odiorum, ut perfidiæ virus, et aculeum nobis desperationis qui ad vitam caducam retrahere solet auferat, et absque ulla dubietate quod petimus accipiemus. Ait enim veridica voce Joannes apostolus, quia quocunque petierimus secundum voluntatem ejus, audit nos; sed et ipse Dominus certam nobis fiduciam dat impetrandi quæ recte petimus, cum subjungi: *Si ergo vos cum sitis mali, noster bona data dare filii vestris, quanto magis Pater rester de cœlo dubit spiritum bonum potentibus se?* Malos autem discipulos vocat, qui utique, quantum ad humanum judicium spectat, boni erant, quia nimur nemo est qui in hac via a cunctis valeat immunis esse delictis, Salomone attestante qui ait: *Quia non est homo justus in terra qui faciat bonum et non peccet* (*Eccl. vii.*). Unde providens qui gravibus peccantium rebus grandiora paenitendi medicamenta demonstrat, ipse quotidianos electorum erratus, qui verbo maxime vel cogitat contingent, quotidianis orationum studiis docet debere curare: quos inter alia sic orare præcipit: *Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris* (*Matth. vi.*). Vel certe malos appellat discipulos, quia in comparatione divinæ bonitatis omnis creatura mala esse probatur, dicente Domino: *Nemo bonus nisi unus Deus* (*Marc. x.*), cum tamen participatione ejusdem bonitatis diuinæ rationabilis creatura bona fieri posse cognoscitur; unde et Dominus per promissionem testatur, quia *Pater de cœlo dabit spiritum bonum potentibus se* (*Luc. xi.*); ut profecto ostendat, quia qui scipsis mali sunt, per acceptam Spiritum gratiam boni possunt effici. Spiritum bonum potentibus dandum a Patre pollicetur, quia sive fidem, spem, charitatem, sive alia quælibet bona cœlestia desideramus adipisci, non aliter nobis hæc quam per sancti Spiritus donum tribuantur. Ille enim quod idem Spiritus in Isaia Spiritus sapientie et intellectus, Spiritus consilii et fortitudinis, Spiritus scientiae et pietatis, Spiritus timoris Domini, et in alio loco Spiritus dilectionis et pacis, Spiritus gratiae et precum nominatur, quia nimur quidquid boni veraciter habemus, quidquid bene agimus, hoc eodem Spiritu largiente percipimus: quod intelligens Propheta, cum cordis munditiæ quereret dicens: *Cor mundum crea in me, Deus, continuo subjunxit: Spiritum rectum innova in riscribus meis* (*Psalm. li.*), quia si non interiora nostra Spiritus Domini rectus impleverit, cor in nobis